COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº 40/2018 – PMT

Às quatorze horas, do décimo quarto dia, do mês de junho de dois mil e dezoito (14/06/2018), na sala
de licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitações, designada pela Portaria n° 540, de 02 de janeiro de 2018, além do Sr. Jardel Floriani,
representando a empresa TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA – EPP e da Sra. Fernanda
Vogelsanger, representando a empresa PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA para abertura do
Envelope de Proposta de Preços (N.º 02) do processo licitatório Concorrência n°. 40/2018 – PMT.

Iniciada a sessão, o Senhor Presidente solicitou aos presentes que conferissem a inviolabilidade dos
envelopes, passando-se à respectiva abertura, colocando os documentos neles contidos à disposição
dos presentes e solicitando que os mesmos procedessem com a rubrica em todas as vias.

Os valores globais apresentados foram os abaixo listados:

LICITANTE
VALOR TOTAL DA
PROPOSTA (R$)

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA 2.243.992,96
TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA – EPP 2.328.672,02

FREEDOM ENGENHARIA E CONTRUÇÃO LTDA 2.402.504,95
SETEP CONSTRUÇÕES S.A. 2.498.554,71

ENGEPLAN LTDA 2.620.416,35

Na sequência, as propostas seguem para análise pelo Departamento Técnico – Setor de Engenharia,
procedendo-se a conferência dos valores e quantitativos, bem como da planilha de composição do
BDI apresentado pelas empresas.

Nada mais a tratar, encerra-se a sessão e lavra-se a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitações.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

EDESIO MARCOS SLOMP

Presidente
    FELIPE RAMOS DOS SANTOS

 Membro
ANGELA PREUSS

 Membro